ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE

ORÇAMENTO, FINANÇAS, CONTABILIDADE, OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS, REALIZADA EM 10 DE SETEMBRO DE

2025.

Aos dez dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, foi realizada, reunião da

Comissão de Orçamento, Finanças, Contabilidade, Obras e Serviços Públicos. A reunião

foi secretariada pelo Secretário Legislativo, Antonio Marcos Pereira e acompanhada

pelos que subscrevem a presente. Foram discutidas as seguintes matérias: PL 54/2025,

de autoria do Prefeito, dispõe sobre o Plano Plurianual do município de Garça para o

quadriênio 2026-2029 e dá outras providências; PL 55/2025, de autoria do Prefeito,

dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para elaboração da Lei Orçamentária Anual de

2026, e dá outras providências; PL 63/2025, de autoria do vereador Paulo André Faneco,

autoriza o Poder Executivo a celebrar contratos de cessão onerosa de direito à nomeação

de eventos e equipamentos públicos no município de Garça (Naming Rights); PL

68/2025, de autoria do vereador Paulo André Faneco, dispõe sobre a obrigatoriedade de

divulgação do estoque de medicamentos disponíveis na rede municipal de saúde, por

meio de aplicativo de mensagem, e dá outras providências; PDL 6/2025, de autoria dos

vereadores Adhemar Kemp Marcondes de Moura Filho e Raquel Sartori, consolida os

Títulos Honoríficos e as homenagens concedidas pela Câmara Municipal de Garça e dá

outras providências; e PDL 7/2025, de autoria do vereador Luizinho Barbeiro, outorga o

Título de Cidadão Garcense ao Sr. Antonio Aparecido Galli. Na sequência foi deliberado

pela inclusão do parecer e da presente ata no sistema legislativo eletrônico através da

Secretaria Legislativa da Casa. Em seguida, a reunião foi encerrada e lavrada a presente

Ata e parecer. -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

PAULO ANDRÉ FANECO

Presidente COFCOSP

LUIZINHO BARBEIRO

Vice-Presidente COFCOSP

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Membro COFCOSP

		2025-09-11T07:31:49-0300
	PAULO ANDRE BERTONE FANECO:21976356890

		2025-09-11T07:31:59-0300
	LUIZ ANTONIO MENABO:01524354848

		2025-09-11T07:32:09-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828